
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                        Махачкала                           

Об итогах республиканской олимпиады по окружающему миру 
для учащихся 4 классов общеобразовательных организаций 

Республики Дагестан «Всезнайка»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 19.01.2026 № 05/1-22/26 «О проведении 
республиканской олимпиады по окружающему миру для учащихся 4 классов 
общеобразовательных организаций Республики Дагестан «Всезнайка» и на 
основании протокола экспертной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые итоги республиканской олимпиады по 
окружающему миру для учащихся 4 классов общеобразовательных 
организаций Республики Дагестан «Всезнайка» (далее – Олимпиада). 

2. ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» (Дибирова А.И.) 
наградить победителей и призеров Олимпиады дипломами установленного 
образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра в соответствии с распределением обязанностей.

Министр образования 
и науки Республики 
Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев



Утвержден приказом Минобрнауки РД от "05" "03" 2026 г. № 05/1-233/26

 Итоги республиканской олимпиады по окружающему миру для
учащихся 4 классов общеобразовательных организаций

Республики Дагестан «Всезнайка»

№ п/п ФИО Наименование общеобразовательной
организации Статус

1 Аллахвердиев Сулейман Заурович  ГБОУ РД "РФМЛИ" победитель
2 Гаджиева Зухра Османнюрюевна  МБОУ "Гимназия" Карабудахкентского района победитель
3 Абдулгазиев Нугман Темирланович  ГБОУ РД "РФМЛИ" победитель
4 Валиев Мухаммад Асадулаевич МКОУ "Тляратинская СОШ" Гумбетовского района победитель
5 Алиев Рамазан Шамилевич  МБОУ  "Лицей № 52" г. Махачкала победитель
6

Тарханова Алия Амелевна
МБОУ "Каспийская Гимназия им. Героя РФ А.М.

Магомедтагирова" победитель
7 Гебеков Нурулла Нариманович  МКОУ "СОШ №12" г. Избербаш победитель
8 Курбанов Исмаил Рамизович  МБОУ "СОШ № 21 им. С. Стальского" г. Дербент победитель
9 Маликова Камила Руслановна МБОУ "Лицей №22" г. Махачкала победитель
10 Адуева  Бикава  Казимбековна  МБОУ "СОШ №2" Дербентского района победитель
11 Нурмагомедов Мугудин Тагирович  МБОУ "Многопрофильная гимназия №38" г. Махачкала победитель
12 Оздеаджиев  Тамерлан Эльдарович  МБОУ "Многопрофильный лицей № 5" г. Махачкала победитель
13 Алиев Бувайсар Эльдарович МБОУ "Гимназия  №37 им. Нурбагандова М.Н." г. Махачкала

победитель
14 Джалиева Алика Алиевна  МБОУ "Лицей № 22" г. Махачкала победитель
15 Султанов Макашарип Камилевич  МБОУ "Многопрофильный лицей № 30" г. Махачкала победитель
16 Улакаева Фатима Руслановна  МБОУ "Многопрофильный лицей № 9" г. Махачкала победитель
17

Шихкеримов Мухаммад Абдулхаликович  МБОУ "Параульская СОШ № 3" Карабудахкентского района победитель
18

Абакаров Имран Ибрагимович 
МКОУ "Зубанчинская СОШ им. Амира Гази" Дахадаевского

района победитель
19 Гаджиев Мансур Заурович  МКОУ "Гимназия № 1" г. Кизилюрт победитель
20 Курышев Денис  Евгеньевич  МБОУ "Прогимназия "Президент" г. Дербент победитель
21

Муталимова Ясмина Камильевна 
МКОУ "Терекли-Мектебская СОШ имени Кадрии" Ногайского

района победитель



22
Саадулаева Айна Магомедовна 

МКОУ "Мунинская СОШ им.М.Х.Ахмедудинова" Ботлихского
района победитель

23 Тагиров Ислам Измирович  ГБОУ РД "РФМЛИ" победитель
24 Ярметов Тимур Шамильевич  МБОУ  "СОШ №29 им. Анвара Аджиева" г. Махачкала победитель
25 Яхьяева Патимат Абакаргаджиева  ГБОУ РД "РФМЛИ" победитель
26 Магомедов Расул Магомедович  МБОУ " Лицей  №8" г. Махачкала призер
27 Абдулаев Шамиль Дибиралиевич МКОУ "СОШ №8 им. Героя Советского Союза Гаджиева М.И."

г. Избербаш призер
28 Гаджиахмедова Айша Фаридовна  ОАНО "Ватан" г. Махачкала призер
29

Гаджиева Хадижат Магомедариповна 
МКОУ "Новокулинская СОШ №2" имени Аметхана Султана

Новолакского района призер
30 Мусалова Малика Нурмагомедовна МБОУ "СОШ № 2" г. Махачкала призер
31 Раджабова Фатимат  Руслановна  ГКОУ РД "КСОШИ" Тарумовского района призер
32 Таимов Ибрагим Омарович МБОУ "Начальная школа - детский сад №52" г.Махачкала призер
33 Фаталиев Абдулла Гаджиевич  ОАНО "Сафинат" г. Махачкала призер
34 Абакаров Магомедшакир  Магомедович  МКОУ "Сагасидейбукская СОШ" Каякенсткого района призер
35 Джабаров Джабраил Узаирович  МКОУ "Куйсунская СОШ" Магарамкентского района призер
36

Мугутдинова Рапиат Дайгумовна
МКОУ "Нижнеказанищенская многопрофильный лицей"

Буйнакского района призер
37 Умалатова Асият Умалатовна  МКОУ "СОШ № 1" г. Избербаш призер
38 Асланова Зулейка Артуровна МКОУ "Гимназия Табасаранского района" призер
39 Гереева Камилла Гамзатовна  МБОУ "СОШ № 27 им. Т.А. Абатаева" г. Махачкала призер
40

Казимагомедов Мурад Ярметович 
МБОУ "Мамедкалинская гимназия им.М.Алиева" Дербентского

района призер
41 Шумарина Милена Николаевна  ГБОУ РД "РФМЛИ" призер
42 Кадиева Шуанат Ахмедовна МБОУ "Гимназия №13" г. Махачкала призер
43

Курбанмагомедов  Ислам  Магомедович 
МБОУ "СОШ №7 им. Мирзакеримова А.А." г. Дагестанские

Огни призер
44

Гамидова Сафия Ренатовна 
МКОУ "Бабаюртовская СОШ №1 им.А.А.Арзулумова"

Бабаюртовского района призер
45

Гусейнова Зайнаб Рашидовна
МКОУ "Новолакская гимназия им.Героя России Исаева Мутея"

Новолакского района призер
46

Магомедов Алибек Магомедович  МКОУ "Сергокалинская СОШ №1" Сергокалинского района призер
47

Рагимова Амина Бахтияровна 
МКОУ "Магарамкентская СОШ №1 им.М.Гаджиева"

Магарамкентского района призер



48 Рурухмаев Магомед Мурадбегович  МКОУ "Мехельтинская СОШ" Гумбетовского района призер
49 Кадимов Багир Мартинович  МБОУ "Хазарская СОШ" Дербентского района призер
50 Магомедов Тимур Арсенович  ГБОУ РД "РФМЛИ" призер
51 Асиялова Фатима Аталавовна МКОУ "Лицей № 1 им. Героя Советского Союза Ю.А. Акаева"

Кизилюртовского района призер
52 Куртаева Эльмира Гамзатовна МБОУ "Гимназия №12 им.Анвара Аджиева" г. Каспийск призер
53 Сафаралиев Мухаммад Тагирович МКОУ "Хтун-Казмалярская Основная Общеобразовательная

Школа" Магарамкентского района призер
54 Зиявутдинов Али Махачевич МКОУ "Эрпелинская СОШ имени Апашева М.Д." Буйнакского

района призер
55 Магомедов Хочбар Маратович  МБОУ "Многопрофильный лицей №3" г. Махачкала призер
56

Гаджаев Ахмад Салимсултанович
МКОУ "Зубутли-Миатлинская гимназия" Кизилюртовского

района призер
57 Османов Умарасхаб Магомедович  ГБОУ РД "РФМЛИ" призер
58 Раджабова Хава Закировна  ГБПОУ РД "РЦО им. И.И.Ханбалаева" г. Каспийск призер
59 Рамазанова Фатима Наримановна МБОУ "Гимназия № 12 им. Анвара Аджиева" г. Каспийск призер
60

Селимов Селим  Нариманович  МБОУ "СОШ №2 им. Магомедова М.М." г. Дагестанские Огни призер
61 Пахрудинова Ясмина Шамиловна  МБОУ "Начальная школа-детский сад № 71" г. Махачкала призер
62 Абакарова Амина Дагировна  ОАНО "Сафинат" г. Махачкала призер
63 Абдужалилов Абдулкадир Шамильевич  ОАНО "Сафинат" г. Махачкала призер
64

Абдурахманова Зайнаб Асадулаевна  ГКУ РД "ЦОДОУ ЗОЖ" ГКОУ РД "СОГ Ахвахского района" призер
65 Гарзатилаева Патимат Шамилевна  МКОУ "Алакский лицей" Ботлихского района призер
66 Ибрагимова Мадина Мусаибовна МКОУ "Гимназия Табасаранского района" призер
67 Магомедова Дамира Умаровна  ОАНО "Сафинат" г. Махачкала призер
68 Муртазалиев Нурмагомед Гитиновасович МКОУ "Хунзахская СОШ №1" Хунзахского района призер
69

Шахбанова Руманият Артуровна 
МБОУ "Зеленоморская СОШ" имени Р.Х.Курбанова

Карабудахкентского района призер
70

Магатов Ислам Кемалевич 
МКОУ "Люксембургский  Агротехнологический лицей имени

М.И.Шихсаидова" Бабаюртовского района призер
71

Межиев Мухаммад Гасанович  МКОУ "Нижнеказанишенская гимназия №5" Буйнакского района призер
72 Саидахмедова Кизил Насировна  МБОУ " Гимназия №56" г. Махачкала призер
73 Идрисова Марьям Калсыновна  МБОУ "Гимназия №7 им. М.М. Магомедова" г. Махачкала призер
74 Мисриханов Ахмад Мурадович  ГБПОУ РД "РЦО им. И.И.Ханбалаева" г. Каспийск призер



75 Рашитханов Арслан Гаджиевич  ОАНО "Сафинат" г. Махачкала призер
76 Хаиров Низам Агамирзаевич  ГБПОУ РД "РЦО им. И.И.Ханбалаева" г. Каспийск призер
77 Алисултанова Амина  Эльдаровна  МБОУ "СОШ № 20 им. Мусалаева Т.О." г. Махачкала призер
78 Алхаматов Абдулгамид Джамалович ГБОУ РД "РФМЛИ" призер
79 Батербиева Амина Ризвановна МКОУ "Новолакская СОШ №1" Новолакского района призер
80 Гамзатова Фаризат Зиявудиновна  ГКОУ РД "Кочубейская СОШИ" Тарумовского района призер
81 Джапарова Камила Зауровна  ОАНО "Сафинат" г. Махачкала призер
82 Самедова Самира Мурадовна МБОУ "Лицей №22" г. Махачкала призер


	‎C:\Users\avagidov\Downloads\154168023.pdf‎
	‎C:\Users\avagidov\Downloads\приказ об итогах всезнайка.pdf‎

